

ITEM	QTDADE	PERERA	PAXEKO	STA CLARA	MAGALU/ internet	HS SOLDAS	FUSOSERRA	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
Pistola cola quente(ELETRICISTA)	1	R\$ 136,00	R\$ 76,00	R\$ 0,00		R\$ 865,00		R\$ 106,00	R\$ 106,00	13311
JG ferramenta(ELETRICISTA)	1	R\$ 735,00	R\$ 699,00	R\$ 558,90		R\$ 3.600,00		R\$ 664,30	R\$ 664,30	13311
Esmerilhadeira bateria 20 V (ELETRICISTA)	1	R\$ 489,00	R\$ 1.350,00	R\$ 2.124,80		R\$ 4.250,00		R\$ 1.321,27	R\$ 1.321,27	13311
Escada de alumínio de 7 degraus, modelo doméstica abre fecha	1	R\$ 289,00	R\$ 299,00			R\$ 1.250,00		R\$ 294,00	R\$ 294,00	13217
Furadeira motor 4 pólos, 21 níveis de torquie, rotação reversível, mandril aperto rápido, capacidade concreto e metal 13 mm e madeira 38 mm; acompanha bateria de 18 V	1		R\$ 2.534,00			R\$ 3.650,00		R\$ 3.092,00	R\$ 3.092,00	R\$ 1.886,00
Parafusadeira 20 V (operários)	1		R\$ 1.300,00					R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13.217,00
Esmerilhadeira potência mínima 1200W a bateria (acompanha bateria auxiliar de 18 V) operários	2	R\$ 758,00	R\$ 1.250,00			R\$ 3.650,00		R\$ 1.886,00	R\$ 3.772,00	13217
Máquina solda+tocha MIG 140 A Bivolt	1	R\$ 4.190,00	R\$ 1.280,00		R\$ 1.428,90	R\$ 9.800,00		R\$ 2.299,63	R\$ 2.299,63	13217
Broca 12 mm aço rápido	10	R\$ 44,00	R\$ 36,00			R\$ 45,00	R\$ 22,07	R\$ 41,67	R\$ 416,67	13210
Broca 10 mm aço rápido	30	R\$ 27,50	R\$ 20,00			R\$ 35,00	R\$ 13,98	R\$ 27,50	R\$ 825,00	13210
Broca 6 mm aço rápido	30	R\$ 14,00	R\$ 9,00			R\$ 14,50	R\$ 5,08	R\$ 12,50	R\$ 375,00	13210
Estilete	10	R\$ 16,50	R\$ 19,00			R\$ 14,00	R\$ 25,20	R\$ 16,50	R\$ 165,00	13210
Disco de corte 4 ½ x 3/64 x 7/8 15x1,2 2223	100	R\$ 1,90	R\$ 1,80			R\$ 1,45	R\$ 2,25	R\$ 1,72	R\$ 171,67	13210
Fio para roçadeira 2.7 mm x 9,8 m	2	R\$ 13,00	R\$ 27,00			R\$ 110,00		R\$ 20,00	R\$ 40,00	13210
Disco diamantado de corte para pedra- 115mm diâmetro(4.1/2") com furo central de 22,23mm	5		R\$ 17,00			R\$ 37,50		R\$ 27,25	R\$ 136,25	13210
										TRÂNSITO

Orçamentos – Ferramentas – Secretaria da Agricultura								
Descrição	Quant. Até		Stark Ferramentas	Ferramentas Gerais	Ferramentas Caxias	Central das Ferramentas	Valor Médio	Total Estimado
Alavanca tipo haste de aço maciço, sextavada, tamanho 1,80m, 1.1/4" polegadas	1		R\$ 396,62	R\$ 281,55	-	R\$ 347,00	R\$ 341,72	R\$ 341,72
Alicate Bico Fino Meia Cana Reto - 6 polegadas	2		R\$ 38,12	R\$ 27,71	-	R\$ 41,80	R\$ 35,88	R\$ 71,76
Alicate Bico Fino Meia Cana Reto - 8 polegadas	2		-	-	-	R\$ 79,80	R\$ 79,80	R\$ 159,60
Alicate Universal com cabo isolado - 8 polegadas	2		R\$ 38,47	R\$ 35,52	R\$ 45,00	R\$ 41,80	R\$ 40,20	R\$ 80,40
Garra tipo porta eletrodo positivo, capacidade 1.000 amperes	1		-	R\$ 74,33	-	R\$ 67,00	R\$ 70,67	R\$ 70,67
Jogo de chaves tipo Allen longas, gradação de 1,5mm a 10mm	1		R\$ 51,39	R\$ 59,31	R\$ 77,57	R\$ 48,00	R\$ 59,07	R\$ 59,07
Chave de mão tipo Philips, ponta imantada, tamanho 8x150mm	2		R\$ 17,66	R\$ 10,35	-	R\$ 16,80	R\$ 14,94	R\$ 29,88
Chave de mão tipo Philips, ponta imantada, tamanho 6x100mm	2		R\$ 10,75	R\$ 6,76	-	R\$ 11,20	R\$ 9,57	R\$ 19,14
Chave de mão tipo Philips, ponta imantada, tamanho 3x75mm	2		R\$ 6,83	R\$ 2,59	-	R\$ 7,50	R\$ 5,64	R\$ 11,28
Chave de mão tipo Fenda, ponta imantada, tamanho 8x150mm	2		R\$ 12,53	R\$ 13,86	-	R\$ 15,00	R\$ 13,80	R\$ 27,60
Chave de mão tipo Fenda, ponta imantada, tamanho 6x100mm	2		R\$ 10,64	R\$ 9,32	-	R\$ 10,10	R\$ 10,02	R\$ 20,04
Chave de mão tipo Fenda, ponta imantada, tamanho 3x75mm	2		R\$ 5,94	R\$ 7,82	-	R\$ 6,20	R\$ 6,65	R\$ 13,30
Jogo de chaves tipo de boca combinada, 6mm a 22mm	1		R\$ 135,46	R\$ 85,09	-	-	R\$ 110,28	R\$ 110,28
Jogo de chaves tipo torx longa, com furo, gradação T9 a T50	1		R\$ 50,42	-	-	R\$ 45,00	R\$ 47,71	R\$ 47,71
Jogo de chaves tipo soquete, 1/4, gradação de 4mm a 13mm	1		-	R\$ 96,73	-	R\$ 130,00	R\$ 113,37	R\$ 113,37
Torquês, tamanho 10 polegadas, cabo isolado	2		R\$ 52,75	-	-	-	R\$ 52,75	R\$ 105,50

Planilha1

Torquês, tamanho 14 polegadas, cabo isolado	2		R\$ 62,85	-	-	-	R\$ 62,85	R\$ 125,70
Máscara para solda, eletrônica, com CA	1		R\$ 124,98	R\$ 425,15	R\$ 199,00	R\$ 325,00	R\$ 268,53	R\$ 268,53
Macaco Hidráulico tipo garrafa, capacidade mínima de 6 toneladas	1		R\$ 208,25	R\$ 264,66	R\$ 288,38	R\$ 245,00	R\$ 251,57	R\$ 251,57
Macaco hidráulico tipo jacaré, com rodas de aço, capacidade mínima de 2 toneladas	1		R\$ 1.950,30	R\$ 1.687,30	R\$ 1.650,00	-	R\$ 1.762,53	R\$ 1.762,53
							Total	R\$ 3.689,65

AGRICULTURA(7210)

Stark Ferramentas
Comércio de
Ferramentas
LTDA -
23.621.473/0001-
01

Carlos Barbosa/RS, 21 de março de 2025

Ferramentas Gerais Com e Imp de Ferramentas e Máq. – 92.664.028/0027-80

Ferramentas Caxias LTDA – 92.331.115/0001-87

Central de
Ferramentas GMR
LTDA -
07.404.480/0001-
03

Vanderlei Molon
Secretário Municipal da Agricultura

R\$ 4.978,00	PLAN (8010)

Gestor Jian Marco Augustini
Fiscal VilsonLazzari
Dotação 7210

R\$ 3.689,65